
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas: Zarasų rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Dusetų Kazimiero Būgos 
padalinys 
Atsakingo asmens kontaktai (telefono numeris, el.pašto adresas) tel. 8 385- 56459 

elena.gaiziuviene@zebra.lt 

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA „Beveik tokia, kaip dabartinė...“ 
Aprašykite apibendrintus rezultatus ir įdomias mintis, idėjas, reikalingus pokyčius, veiksmus vizijai pasiekti iki 
4000 spaudos ženklų  
 

Dusetų K. Būgos biblioteka tik pernai persikėlė į naujas, modernias patalpas. Dusetiškiai 

labai džiaugiasi šia akivaizdžia permaina – atrodo, mūsų skaitytojų modernios bibliotekos 

vizija yra išsipildžiusi. Juo labiau kad naujose patalpose yra daugiau kompiuterių su 

nemokama interneto prieiga. Bibliotekoje įrengta mini dailės galerija, kur darbus eksponuoja 

vietos menininkai (Dusetose yra ir tikra dailės galerija). Naujose patalpose yra daugiau vietos 

renginiams organizuoti, todėl jie vyksta dažniau, per savaitę net po kelis. Svečiai dažnai 

atveža dovanų – labai laukiamų knygų, taip papildomas vertingomis knygomis bibliotekos 

dokumentų fondas. Jų gauname ir dalyvaudami projektuose (pvz., Metų knygos rinkimuose). 

Šiuos pasikeitimus lankytojai ypač vertina. Tačiau turi ir pageidavimų.  

Didžioji dauguma diskusijos dalyvių nori dar didesnio knygų ir ypač periodikos 

pasirinkimo. Jaunimas pageidauja filmų vakarų su filmų aptarimu, juo labiau kad kino teatro 

Dusetose nebėra, o naujai statomi kultūros namai miestelyje dar neveikia. Taigi biblioteka 

lieka vienu svarbiausių kultūros centrų. Moksleiviai norėtų, kad bibliotekoje veiktų ne tik 

žaisloteka mažiesiems, bet ir atsirastų stalo žaidimų, kuriuos žaistų vyresni mokiniai, 

suaugusieji. Šalia galėtų būti ir vaisvandenių automatas.  

Įvairaus amžiaus lankytojai, ypač jaunimas, norėtų dar daugiau susitikimų su įdomiais, 

žinomais žmonėmis. Tokie susitikimai – savotiška švietėjiška veikla, papildanti naujomis 

žiniomis. Be to, bibliotekoje galėtų vykti įvairūs mokymai, net tik kompiuterinio raštingumo, 



bet ir daugelio kitų sričių. Tai įmanoma realizuoti teikiant įvairius projektus, taip pat ieškant 

visuomeniniais pagrindais dirbančių savanorių. 

Vienas įdomiausių diskusijos dalyvių pasiūlymų – biblioteka ant ratų. Ji galėtų lankyti 

atokius Dusetų seniūnijos kaimus. 

Diskusijos dalyviai atsargiai vertino vitualios bibliotekos idėją. Užsisakyti knygas 

internetu – tikrai patogu, tačiau ar vargu, ar tokias knygas būtų smagu skaityti, nebent tai 

būtų dalykinė, darbui ar mokslams reikalinga informacija. Juo labiau kad dalis lankytojų į 

biblioteką ateina ne tik laikraščių ar knygų – ateina pabendrauti, pabūti vieni su kitais. 

Biblioteka yra susitikimų vieta, ir šito keisti niekas nenorėtų.  

Apibendrinant reikėtų pasakyti, kad mūsų bibliotekos lankytojai nori tokios bibliotekos, 

kokia yra dabar, tik su gausesniu spaudinių fondu, filmoteka, išplėtota projektine edukacine 

veikla ir... kartais keliaujančios po apylinkes.  

 
 
 

*Privalomi laukai 


